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CULTURE – CINÉMA 
 

  Tarif plein  Tarif réduit 1  Tarif réduit 2  Tarif réduit 3  Ciné‐goûter 

Place individuelle 7,80 € 6,20 € 4 €  2,50 € 3,70 €

Carte 10 entrées* 58 €

Séance  avec  animation 
spéciale 

8,80 €  7,20 €  5 €  3,50 €  4,70 € 

Place séance 3D (+2 €)  9,80 € 8,20 € 6 €  4,50 € 5,70 €

Séance opération « espoir 
en tête » 

7 € 7 € 7 €  7 € 7 €

Carte 10 entrées non nominative, valable sur toutes les séances, hors 3D. 
 
Tarif réduit 1 : scolaires et étudiants, plus de 65 ans, titulaires d’une carte « famille nombreuse », demandeurs d’emploi et bénéficiaires du RSA sur justificatifs et séances de 
moins d’1 heure. 
 
Tarif réduit 2 : pour les séances ciné‐clubs, festival « Play it again », coup de cœur « ressortie », avant‐premières AFCAE, partenariat avec Cin’escale, avec l’ONF pour le Festival 
Branche &ciné, ciné‐thés, ciné bout’chou, séances du mardi soir, les moins de 14 ans, les groupes associatifs et CE de plus de 10 personnes, les centres sociaux et structures 
jeunesse de Meudon.  
 
Tarif réduit 3 : groupe scolaire, centres de loisirs, personnes suivies par le CCAS, le Secours populaire et le Secours catholique (sur réservation) et détenteurs d’une carte d’invalidité 
et leurs accompagnateurs (quand la carte d’invalidité comprend la mention « besoin d’accompagnement »). 
 
Tarif Ecole & cinéma : 2,50 € 
 
Tarif Collège au cinéma et Lycéens au cinéma : 3 € 
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  Tarif plein Tarif réduit  ‐ de 26 ans

Opéra au cinéma  20 € 12 € 8 € 

Abonnement  4  séances 
« opéra au cinéma »

60 €  

 

Tarif réduit (étudiants de 26 ans et +, demandeurs d’emploi et bénéficiaires du RSA, personnes suivies par le CCAS, Secours populaire et catholique, détenteurs 
d’une carte d’invalidité et leurs accompagnateurs et centres sociaux et structures jeunesse de Meudon)  

Vente d’affiches cinéma 

‐ 2 € pour les petites affiches (40x60)  

‐ 4 € pour les grandes affiches (120x160). 
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CULTURE – CENTRE D’ART ‐ ESPACE CULTUREL ROBERT DOISNEAU 
 
 

  Tarif adultes  Tarif seniors  Tarif jeunes, familles et demandeurs 
d’emploi  Tarif balcon (Centre d'art et de 

culture) 

Catégorie A 41 € 35 € 19,50 € 18,50 € 

Catégorie B 29 € 24 € 13 € 11,50 €

Catégorie C 18 € 14 € 8 €

Exceptionnel 47 € 30 €

 
Tarif adultes : de 26 ans jusqu’à 65 ans 
Tarif seniors : + 65 ans 
Tarif jeunes, familles et demandeurs d’emploi : moins de 26 ans, étudiants, demandeurs d’emploi sur justificatif, parent accompagnant son enfant de ‐ de 18 ans, 
titulaire d’une carte famille nombreuse. 

Des tarifs particuliers sont également mis en place : 

‐ 8,50 € : pour les spectacles agréés par le Conseil départemental des Hauts‐de‐Seine dans le cadre du dispositif Chemin des arts favorisant l’accès des 
collégiens au théâtre ainsi que pour les élèves et professeurs du Conservatoire de Meudon. 

‐ 7,50 € : pour les familles nombreuses à partir du 3ème enfant mineur accompagné par un parent, pour les bénéficiaires du revenu de solidarité active 
(RSA), les titulaires d’une carte d’invalidité et leurs accompagnateurs (quand la carte d’invalidité comprend la mention « besoin d’accompagnement »), 
les centres sociaux et structures jeunesse de Meudon. 

‐ 5,50 € : pour les groupes scolaires (gratuit pour l'enseignant accompagnateur et les parents accompagnateurs indispensables dans le cadre légal ; 11,50 
€ pour les parents accompagnateurs supplémentaires). 

‐ 3 € : pour les groupes scolaires lors des spectacles d’une durée inférieure ou égale à 40 minutes.  

‐ 2,50 € : tarif pour les personnes en situation de précarité suivies par le CCAS.   
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Abonnements : 

FAMILLE 
1 adulte + 1 enfant de ‐18 ans 

3 spectacles  1 B + 2 C  51 € 

Places supplémentaires 
au tarif seniors  DECOUVERTE  4 spectacles  2 A + 2 B  92 € / pers. 

AVENTURE  8 spectacles  3 A + 4 B + 1 C  135€ / pers. 

 
Offre de parrainage : 
Le  parrain  est  un  spectateur  abonné  qui  fait  adhérer  1  personne  n’ayant  jamais  été  abonnée  au  Centre  d’art  et  de  culture/Espace  Robert‐Doisneau.  En 
contrepartie, les avantages du parrain sont les suivants : 

‐ 1 place offerte pour le parrain parmi une sélection de spectacles 
‐ possibilité de faire une visite guidée d’une exposition du Centre d’art et de culture ou de l’Espace Robert‐Doisneau en compagnie de l’artiste exposant 
‐ accès en priorité à des offres exceptionnelles de billetterie pouvant être réalisées dans le cadre d’opérations de relations publiques sur un spectacle 

ou un événement particulier 
 
 
Adhésion : 
PASS LIBERTÉ : 22 € 
Prix des spectacles pour les adhérents détenteurs d’un Pass Liberté : 
 

Tarif adultes Tarif seniors Tarif jeunes, familles et demandeurs 
d’emploi 

Tarif balcon (Centre d'art et de 
culture) 

Catégorie A 28 € 23 € 11 € 13 €

Catégorie B 22 € 18 € 7 € 10 €

Catégorie C 16 € 14 € 5 €
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Tarifs « convention » : il s’applique dans le cadre : 
- de la signature d’une convention de partenariat entre un groupe de 10 personnes minimum (associatif, scolaire, senior, etc) et le Centre d’art et de culture 

et l’Espace culturel Robert Doisneau, pour un minimum de 3 spectacles de la saison, 
- d’opérations de relations publiques en direction de publics spécifiques sur certains spectacles (créations, formes nouvelles, artistes à découvrir). 

  Catégorie A  Catégorie B  Catégorie C 
Tarifs en euros par personne 
par  convention  et  par 
spectacle 

20 €  12 €  8 € 

 
Offres exceptionnelles dans le cadre d’opérations de relations publiques sur un spectacle ou un événement particulier : 

‐ 1 place achetée = la 2ème à moitié prix 
‐ 1 place achetée = 1 place offerte 
‐ 1 place pour un spectacle = 1 place cinéma à 4 € ou 1 place de cinéma = 1 place pour un spectacle au tarif jeunes et familles dans le cadre d’un 

événement particulier où la programmation cinéma a été faite en lien avec un spectacle. 
 
Vente de bons cadeaux : 
‐ 10 € ou 20 € non nominatifs, non remboursables, utilisables en une seule fois pour un achat égal ou supérieur au montant du bon et valables sur une saison de 
septembre à juin de l’année suivante. 
 
Vente de gobelet Ecocup : 2 € 
 
Tarification des consommations proposées au bar de l’Espace culturel Robert‐Doisneau ou du Centre d’art et de culture 
 

    Tarif TTC 
‐ Eau minérale plate 
‐ Eau minérale gazeuse 
‐ Café  
‐ Biscuits sucrés ou salés (chips) en sachets individuels  
‐ Thé, infusion 
‐ Soupes

1,50 €

‐ Tarif Chocolat 
‐ Barres de céréales et chocolatées  
‐ Compotes 

2,00 €

‐ Sodas et jus de fruits  2,50 €
‐ Bonbons en sachets individuels 1 €
‐ Pizzas, tartes salées ou sucrées 4 €
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CULTURE – UNIVERSITÉ AUGUSTE RODIN  

 

Tarifs usagers 

  TARIF PLEIN 
TARIF REDUIT 

Demandeurs d’emploi et auditeurs exonérés 
d’impôts sur présentation de justificatifs 

TARIF – 18 ANS 

CONFERENCE OU 
VISIOCONFERENCE EN CYCLE   4,50 €  1,50 €   

CONFERENCE OU 
VISIOCONFERENCE A L’UNITE   7 €  3,50 €   

CONFERENCE  SPECIALE  ET 
FAMILLES 
(visite architecturale, 
conférence famille en 
partenariat avec le Hangar Y...) 

 10 €  5 €  GRATUIT 

CONFERENCE  INAUGURALE, 
SOIREES DE L’UNIVERSITE ET 
« JEUDIS DU CNRS » 

ENTREE GRATUITE 

Tarifs prestataires  

Tarifs structures agréées « cours et ateliers de l’université Rodin 

En contrepartie de l’agrément « cours et ateliers de l’université Rodin » reçu, les structures agréées s’engageront à : 

‐ informer la Ville du nombre d’inscrits à leur cours, 
‐ produire un bilan d’activité annuel, retraçant notamment le nombre d’inscrits aux cours et aux stages, 
‐ apposer le logo « Avec le soutien de la Ville de Meudon » et préciser leur agrément « Université Auguste‐Rodin » dans toute leur communication, 
‐ verser une redevance annuelle de 5% de leur chiffre d’affaire, réalisé dans le cadre des activités agréées, perçue annuellement. 
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CULTURE – LOCATION D’ESPACES INTÉRIEURS ET EXTÉRIEURS  

 

 
TARIFICATION en euros HT 

Associations meudonnaises / 
Conservatoire Marcel Dupré

Association non‐meudonnaises / syndics 
bénévoles / Organismes publics

Autres entreprises et organismes à but 
lucratif

Salle de spectacle du Centre 
d’art et de culture 

avec loges et locaux techniques 
uniquement

 625 € HT 

1 journée de 10h d’amplitude 

 1 400 € HT 

1 journée de 10h d’amplitude 

2 800 € HT 

1 journée de 10h d’amplitude 

Salle de spectacle de l’Espace 
culturel Robert‐Doisneau 

avec loges et locaux techniques 
uniquement

 450 € HT 

1 journée de 10h d’amplitude 

 1 080 € HT 

1 journée de 10h d’amplitude 

2 150 € HT 

1 journée de 10h d’amplitude 

 
‐ la TVA en vigueur s’applique aux tarifs ci‐dessus.  
‐ l’amplitude horaire de mise à disposition du lieu est de 10 heures maximum, à fixer entre 9h et 23h30. 
‐ le personnel mis à disposition, compris dans le forfait de base : 1 agent de surveillance, 1 coordinateur général, 1 technicien, dans la limite de 10 heures 
d’amplitude horaire de travail. 
‐ les locaux mis à disposition sont : salle de spectacle, loges, locaux techniques, espace bar (sur autorisation spéciale). La salle s’exposition du Centre d’art 
et le guichet d’accueil ne sont pas mis à disposition. 
‐ le matériel mis à disposition : dans la limite de celui entreposé dans les salles de spectacle, à condition qu’il soit disponible. Le matériel supplémentaire 
et les consommables (gélatines, pile, etc) doivent être loués ou achetés directement par l’organisateur. 
‐ la location ou la mise à disposition des salles de spectacle s’entend à titre exceptionnel. La priorité de planning est donnée à : 

1/ la programmation de la saison culturelle annuelle (spectacles, concerts, résidences de création et de répétitions…) avec ses temps de montage 
et démontage. 
2/ la programmation cinématographique,  
3/ les manifestations officielles de la Ville,  
4/ les impératifs d’entretien technique des salles 
5/ le temps de repos hebdomadaire des équipes. 

‐ le personnel technique nécessaire à la bonne réalisation de la manifestation est obligatoirement celui du Centre d’art et de culture et de l’Espace culturel 
Robert‐Doisneau, sauf accord de la direction de l’équipement. 
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‐ si un pré‐montage doit être effectué un autre jour que celui de l’événement, les mêmes conditions tarifaires s’appliquent.  
‐ la demande écrite d’utilisation des salles de spectacle doit être faite au plus tard 4 mois avant la date de location souhaitée. 
‐ toute demande d’utilisation fera l’objet d’un devis établi par la Direction de l’action culturelle. 
‐ les présents tarifs ne concernent pas la manifestation des Meudonnais ont du talent ni les compagnies professionnelles en création. 
 
SALLES D’ATELIERS 
 

  TARIFICATION en euros nets de taxes 

Associations meudonnaises / 
Conservatoire Marcel Dupré 

Association non‐meudonnaises / 
syndics bénévoles / Organismes publics 

Autres entreprises et 
organismes à but lucratif 

Salles d’ateliers de la Direction 
de l’action culturelle (Espace 
Robert‐Doisneau, Potager du 

Dauphin, Sablons…) 

22€ /h  43€ /h  86€ /h 

 

‐ les tarifs de location ci‐dessous s’entendent nets de taxes. 

‐ un minimum de deux heures est fixé pour toute location. 

‐ la location n’est possible que dans le respect et la limite du matériel des salles, des jours et créneaux d’ouverture de l’ensemble du lieu. 

‐ toute demande doit être effectuée au minimum deux semaines avant la date de location souhaitée. 

‐ toute demande d’utilisation ponctuelle ou régulière fera l’objet d’un devis établi par la Direction de l’Action Culturelle. 

‐ ces tarifs ne s’appliquent pas aux compagnies professionnelles en résidence de création programmées par la Direction de l’action culturelle. 
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ORANGERIE, BASTION 
SALLE PEDAGOGIQUE, JARDINS et/ou MUSEE D’ART ET D’HISTOIRE 
SALLES DES ESPACES NUMERIQUES 
SALONS d’HONNEUR et SALLE DE CONFERENCE DU POTAGER DU DAUPHIN 
 
 
  TARIFICATION en euros nets de taxes 

Associations meudonnaises / 
Conservatoire Marcel Dupré 

Association non‐meudonnaises / 
syndics bénévoles / Organismes publics

Autres entreprises et 
organismes à but lucratif 

Bastion de l’Orangerie                    

1 journée 

En semaine : 460 €

Week end : 670 €

En semaine : 870 €

Week end : 1 800 €

En semaine : 2 150 € 

Week end : 2 750 € 
Orangerie                                
   1 journée 

850 €  1 450 €  4 300 € 

Jardins et/ou Musée d’art et d'histoire      
½ journée  360 €  670 €  1 650 € 

Salons d’honneur du Potager du Dauphin    
½ journée  360 €  670 €  1 650 € 

Salle de conférence du Potager du 
Dauphin                                  
½ journée 

165 €  430 €  860 € 

Salles des espaces numériques 
(Potager du Dauphin, Lab, Ecole du 

numérique) 
Tarif annuel pour ½ journée par semaine 

en période scolaire 

310 €  615 €  1 540 € 

Salle pédagogique du musée et salles des 
espaces numériques 

(Potager du Dauphin, Lab, Ecole du 
numérique) 

Pour un atelier ponctuel ½ journée 

21 €  42 €  105 € 
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Tarification des prestations supplémentaires (toutes structures et tous tarifs) 
 

Type de prestation 

 
TARIFICATION en euros  HT 

Dépassement d’horaire pour la location des salles de spectacle 360 € HT / heure

Dépassement d’horaire pour l’agent de surveillance et le personnel technique 150% du tarif horaire de base

Service de billetterie (possible uniquement si entrée gratuite) 215 € HT

Technicien supplémentaire  50 € HT/ heure

Vacataire (ouvreurs ou contrôleurs) 
Forfait minimum de 2h

27 € HT/ heure 

 

Tarifs spécifiques de mise à disposition de locaux à l’année : 

Mise à disposition de la salle de musiques/jazz, 2 salles de danse/théâtre et les vestiaires au 1er étage des locaux du 
Potager du Dauphin par le Conservatoire de Meudon 

38 500 € HT par an hors charges 

Mise à disposition de la salle n°3 de théâtre de l’Espace culturel Les Sablons pour la Compagnie de l’Athanor de Meudon  860 € HT par an et hors charges 
Mise à disposition de la salle n°6 de danse de l’Espace culturel Les Sablons pour la Compagnie Arcane de Meudon  860 € HT par an et hors charges 

 

Tarifs des salles dans le cadre de la manifestation « Les Meudonnais ont du talent » : 

  Centre d’art et de culture  Espace Robert‐Doisneau 
Mise à disposition de la salle 1 journée (amplitude maximale de 9h à 22h)  558,33 € HT (670 € TTC)*  300 € HT (360 € TTC)* 

* Les services municipaux et communautaires (Conservatoire de Meudon) ainsi que les établissements scolaires primaires publics seront exemptés du versement 
de toute participation financière dans la limite d’une date par manifestation. 
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CULTURE – STUDIOS DE MUSIQUE 

 

TARIFICATION APPLICABLE AUX STUDIOS DE MUSIQUE 

 

  Habitants GPSO  Habitants hors GPSO 
  Tarif – de 25 ans  Tarif 25 ans et +  Tarif – de 25 ans  Tarif 25 ans et + 

Répétition pour une personne seule  3,10 € / heure  4,60 € / heure  4,10 € / heure  5,60 € / heure 
Répétition pour un groupe  6,70 € / heure  9,20 € / heure  8,20€ / heure  11,30 € / heure 
Forfait répétition de 10 heures  63 €  80 €  78 €  100 € 
Forfait répétition de 20 heures  114 €  160 €  142 €  200 € 
Enregistrement  23 € / heure  34 € / heure  28 € / heure  42 € / heure 
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CULTURE – MUSÉE D’ART ET D’HISTOIRE 

 

Visite du musée, des expositions temporaires et du parc du musée :  

gratuite 

 

Tarifs des activités : 

1/ Visite commentée et/ou atelier : 

  Tarif plein  Tarif Pass malin et Pass Navigo*  Tarif Exploreparis.com** 

Adulte individuel  8 €   6 €  6,50 € 

Enfant jusqu’à 16 ans  6 €     4,50 € 

Groupes adultes de 20 personnes maximum  105 € 

Groupes  scolaires  ou  périscolaires  non  meudonnais 
accompagnés de leur enseignant et parents d’élèves 

65 € 

Groupes scolaires et périscolaires meudonnais  gratuit 

* « Pass malin » : opération portée par les départements 92 et 78 / « Pass Navigo » : opération « avantage culture » de la Région Ile de France. 

** La boutique en ligne www.exploreparis.com est le fruit du travail en collaboration de l’Office de tourisme et des Congrès de Paris, du Département des Hauts‐
de‐Seine, du Comité départemental du tourisme de Seine‐Saint‐Denis, du Comité départemental du tourisme du Val‐de‐Marne, de la RATP, de Welcome City Lab, 
de l’IREST et Atout France pour faire émerger et valoriser une nouvelle offre en matière de tourisme urbain à l’échelle élargie du Grand Paris. 

 Gratuité exceptionnellement accordée dans le cadre des manifestations nationales organisées par le Ministère de la Culture, le Département des Hauts‐de‐
Seine, la Région Ile‐de‐France (Journées du patrimoine, Nuit des Musées par exemple), et lors des manifestations organisées par la Ville de Meudon (Fête Rabelais 
par exemple). Cela représente environ 4 manifestations annuelles. 

2/ Droit de parole  

Pour les conférenciers titulaires d’une carte professionnelle délivrée en France par les ministères du Tourisme ou de la Culture : 25 euros. 
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3/ Vente d’objets 

‐ Articles de carterie/papeterie (affiches, cartes postales, marques page, bloc‐notes, livrets...) : tarif de 300% du coût de réalisation arrondi à la décimale 
près (0,90 € pour 0,30 € de coût de réalisation pour une carte postale par exemple) hormis les cartes postales réalisées avant 2021 à 0,80 € 
 

‐ Objets en lien avec une œuvre d’art (objets de design, objets d’art, estampes, bijoux, jeux…) : tarif de 130% de leur prix d’achat arrondi à la décimale 
près (26 € pour un objet acheté à 20 €) 
 

‐ Crayon à papier : 0,80 € 
 

Vente d’ouvrages et produits : 

 
‐ remise de 50% du prix d’origine sur les ouvrages édités depuis plus de deux ans et en stock depuis plus de six mois ou sur les ouvrages abimés, 

 
‐ gratuité des ouvrages de plus de 5 ans, en stock depuis plus de 2 ans, lors de manifestations spéciales telles que la braderie des livres ou de cérémonies, 

 
‐ vente des ouvrages et des produits de papeterie édités par le Musée aux professionnels (librairies, commerçants) en appliquant une remise de 30% pour que 

ceux‐ci puissent les revendre dans leurs magasins aux prix affichés au Musée, ceci afin de répondre à la demande et vendre davantage les productions du 
Musée, 

 
‐ application des frais postaux en fonction des frais réellement engagés pour l’expédition d’ouvrages ou d’objets de la boutique, 

 
‐ vente  des  ouvrages  et  objets  d’art  pour  le  compte  d’associations,  d’institutions  publiques  culturelles  et  d’artistes,  et  notamment  pour  le  compte 

d’associations culturelles meudonnaises et d’artistes exposés au Musée. Une convention suivant le modèle annexé à la présente délibération, sera signée 
entre la Ville de Meudon et chaque déposant. La Ville de Meudon percevra une commission de 20 % sur la vente de ces produits, hormis pour les ouvrages 
de  l’association des Amis de Meudon et  l’Association du paysage  français qui  seront exemptés de  commission au vu de  leurs  généreuses donations et 
contributions aux projets du musée, 

 
‐ vente des nouveaux ouvrages au prix unique du livre préalablement achetés auprès de professionnels. Ces ouvrages seront sélectionnés en fonction de la 

programmation du Musée et une partie des ouvrages seront à destination des enfants. 
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CULTURE ‐ MEDIATHÈQUES ET ESPACES NUMÉRIQUES 

 

  Tarifs  
ACCES  AUX  ETABLISSEMENTS,  CONSULTATION  DES  DOCUMENTS,  ACCES WIFI  ET  POSTES  INFORMATIQUES, 
ACCES AUX ANIMATIONS  Gratuit 

 
ABONNEMENT PRÊTS DOCUMENTS, MATERIELS ET RESSOURCES NUMERIQUES (1 an) 
Meudonnais, enfants scolarisés à Meudon  Gratuit 
Collectivités situées à Meudon  Gratuit 
Résidents GPSO (non‐scolarisés à Meudon)  10 € 
Résidents hors GPSO (non‐scolarisés à Meudon)  23 € 
IMPRESSIONS 
Carte 10 unités  3,00 € 
Carte 50 unités  11,00 € 
Impression 3D fil (durée maxi 24h) ou résine (une par personne et par semaine)  3 €/impression 
AUTRES PRESTATIONS 
Découpe autocollant, découpe laser bois, découpe laser carton, découpe/transfert flocage et thermoformage (une 
par personne par semaine)  3 €/feuille ou planchette 

Pressage badge (maximum 10 par personne par semaine)  1 €/badge 
PENALITES POUR NON RESTITUTION DE DOCUMENTS/MATERIELS 
Forfait livre CD ou coffret CD  54,00 € 
DVD, Blu‐ray  44,00 € 
Cédérom  60,00 € 
Méthode d’apprentissage  108,00 € 

Instruments de musique, matériels informatiques et autres matériels ou objets  80% du coût d’acquisition arrondi à 
l’euro près 
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  Tarifs  
Transition numérique 
Chefs d’entreprises de type PME / TPE implantées à Meudon  20 € 
Chefs d’entreprises de type PME / TPE implantées à Meudon, non imposables ou titulaires de minima sociaux  15 € 
Atelier, stage et club pour jeunes (‐18 ans) des espaces numériques (Espace numérique, Lab et école du numérique) 
Ateliers jeunes (séance de 2h)  3 € 
Stage (cinq ½ journées sur une semaine)  17 € 
Club de robotique (semestre)  55 € 
Atelier de fabrication numérique (Workshop des espaces numériques) 
Plein tarif (adultes Meudonnais ou résident GPSO)  38 € 
Tarif réduit (‐ 18 ans Meudonnais ou résidents de GPSO ; Meudonnais non imposables ou titulaires de minima 
sociaux ou sans emploi inscrits à Pôle Emploi)  28 € 

Tarif hors territoire (Résidents hors GPSO)  56 € 
Tarifs des ventes d’anciens livres, catalogues et matériel informatique qui seront bradés par les médiathèques et espaces numériques lors de braderies 
ou d’opérations événementielles  
Livres de poche et petits formats, ouvrages « normaux », romans, albums, BD    3 € 
Beaux livres, (grands formats avec belles photos), catalogues du Musée     5 € 
CD  gratuit 
Unité centrale   32 € 
Ecran  16 € 
Clavier, souris, webcam   5 € 
Câble d’alimentation, VGA, DVI   2 € 
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CULTURE – EXPOSITIONS 

 

Participation financière des artistes qui exposent dans les locaux municipaux dès l’instant que les recettes de l’exposition dépassent 5 000 € :  

 

5% du montant de la recette globale réalisée pendant la durée de l’exposition. 
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SPORTS ET VIE ASSOCIATIVE 

TARIF 1 :  Associations ou Organismes à but non lucratif domiciliés à Meudon (hors université Auguste RODIN). Sont exclus les associations sportives 
issues de comités d'entreprises 
Ces tarifs s'appliquent en cas d’absence d’offre commerciale similaire proposée sur le territoire de la Ville et d’un nombre d’usagers ou 
d’adhérents suffisant.  
A défaut, les utilisateurs se verront appliquer une redevance d’occupation égale à 5 % du chiffre d’affaires réalisé. 
 

TARIF 2   Organismes à but lucratif domiciliés à Meudon (entreprises, associations sportives issues de comités d'entreprises, syndics) 
    Association non‐Meudonnaises  
 
TARIF 3   Tout organisme domicilié à l'extérieur de Meudon 
    Entreprise individuelle 
 

     TARIF 1     TARIF 2    TARIF 3 
    

CONVENTION 
ANNUELLE  

TARIF 
HORAIRE 

TARIF 
DEPASSEMENT 

HORAIRE 
 (Toute heure 

entamée est due) 

   TARIF 
HORAIRE 

TARIF 
DEPASSEMENT 

HORAIRE 
 (Toute heure 

entamée est due) 

  TARIF 
HORAIRE 

TARIF 
DEPASSEMENT 

HORAIRE 
 (Toute heure 

entamée est due) 

EQUIPEMENTS 
SPORTIFS 

EXTERIEURS 

TERRAINS 
D'HONNEUR  GRATUIT  55 €  55 € 

  
110 €  110 € 

 
225 €  225 € 

(Leduc, Millandy)      
TERRAINS 

D'HONNEUR  GRATUIT  55 €  55 € 
  

120 €  120 € 
 

235 €  235 € 
(Jacques Galibert)      

TERRAINS ANNEXES 
GRATUIT  44 €  44 € 

  
81 €  81 € 

 
169 €  169 € 

(Leduc, Millandy)      

TERRAINS TRIVAUX 
GRATUIT  26 €  26 € 

  
81 €  81 € 

 
169 €  169 € 

(honneur et practice)      
TERRAIN STREET 

HOCKEY  GRATUIT  39 €  39 € 
  

81 €  81 € 
 

169 €  169 € 
(Curie)      
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    TARIFS 1  TARIFS 2  TARIFS 3 
 

  CONVENTION 
ANNUELLE  

TARIF 
HORAIRE 

TARIF 
DEPASSEMENT 

HORAIRE 
 (Toute heure 
entamée est 

due) 

TARIF 
HORAIRE  

TARIF 
DEPASSEMENT 

HORAIRE 
 (Toute heure 

entamée est due)

TARIF 
HORAIRE 

TARIF 
DEPASSEMENT 

HORAIRE 
 (Toute heure 

entamée est due) 

EQUIPEMENTS 
SPORTIFS 

EXTERIEURS 

PAS DE TIR A L'ARC 
GRATUIT  21 €  21 € 

 
45 €  45 € 

 
90 €  90 € 

(Trivaux)     
PISTE 

D'ATHLETISME  GRATUIT  28 €  28 € 
 

57 €  57 € 
 

113 €  113 € 
(René Leduc)     

SKATE PARK     62 €  62 €    118 €  118 €    220 €  220 € 

BOULODROME 
(parc du Tronchet)  GRATUIT  39 €  39 €    81 €  81 €    169 €  169 € 

                             

 
EQUIPEMENTS 

SPORTIFS 
INTERIEURS 

GYMNASES 

GRATUIT  44 €  44 € 

 

85 €  85 € 

 

158 €  158 € (Leduc, Curie, 
Vignaud, Bel Air, 

Bussière) 
   

GYMNASE 
GRATUIT  62 €  62 € 

 
118 €  118 € 

 
220 €  220 € 

( Millandy, )     
SALLES 

SPECIALISEES 

GRATUIT  31 €  31 € 

 

65 €  65 € 

 

124 €  124 € 
(Salles des agrès, salle 
d'armes, salle d'arts 
martiaux, salle de 

danse, salle 
d'escalade) 
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  TARIFS 1    TARIFS 2  TARIFS 3 

 

  CONVENTION 
ANNUELLE  

TARIF 
HORAIRE  

TARIF 
DEPASSEMENT 

HORAIRE 
 (Toute heure 
entamée est 

due) 

  TARIF 
HORAIRE  

TARIF 
DEPASSEMENT 

HORAIRE 
 (Toute heure 

entamée est due)

TARIF 
HORAIRE  

TARIF 
DEPASSEMENT 

HORAIRE 
 (Toute heure 

entamée est due) 

 
EQUIPEMENTS 

SPORTIFS 
INTERIEURS 

AUTRES SALLES 
GRATUIT  31 €  31 € 

  
65 €  65 € 

 
105 €  105 € (Salles Leduc  

de 1 à 5 )      

 
AUTRES SALLES 

GRATUIT  45 €  45 € 

  

93 €  93 € 

 

132 €  132 € 

(Salles Leduc de 
spectacle et 
restaurant ) 

    

      

    
CLUBS HOUSES 

GRATUIT  66 €  66 € 

  

135 €  135 € 

 

270 €  270 € 
(Leduc ‐rugby‐athlé‐
tennis‐, Trivaux, 
Millandy,Jacques 

Galibert) 

    

STUDIO COMPLEXE 
RENE LEDUC  49 € / nuit et 331 € / mois     49 € / nuit et 331 € / mois    49 € / nuit et 331 € / mois 
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TARIF DES AUTRES SALLES (hors équipements sportifs et espaces intérieurs visés dans les tableaux précédents de la direction sport et vie associative) salle 
Leduc, salle de l’avant seine...  

 
  TARIFS 1  TARIFS 2  TARIFS 3 

Tarif en cas de réservation régulière*  Capacité inférieure à 70 
personnes  Gratuit  65,00€  105,00€ € 

Capacité supérieure à 70 
personnes  Gratuit  92,00€  132,00€€ 

Tarif horaire en cas d’activité et évènements 
supplémentaires / tarif demi‐journée en cas de stage 

Capacité inférieure à 70 
personnes  31 €  65,00€  105,00€ € 

Capacité supérieure à 70 
personnes  45 €  92,00€  132,00€ 

Espace bureau pour association à objet social – tarif demi‐journée en cas de 
réservation régulière  Gratuit  12 €  12 € 

Espace bureau pour auto‐ entrepreneur meudonnais. Tarif demi –journée pour une 
réservation ponctuelle    31 €   

Mise à disposition des locaux réussite scolaire  Gratuit  5% du chiffre d’affaires  5 % du chiffre d’affaires 

 gratuité pour les organismes à but non lucratif, non domiciliés à Meudon et concourant à la satisfaction d’un intérêt public local. 
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ESPACES EXTERIEURS PARCS ET AUTRES ESPACES VERTS 
 
 

 
  TARIFS 1  TARIFS 2  TARIFS 3 

Pendant les heures d’ouverture au public (par jour non divisible) 
Gratuit  1 640 €  3 282 € 

En dehors des heures d’ouverture au public, forfait supplémentaire par agent mis à 
disposition et par heure (non divisible)  Gratuit  149 €  149 € 

Convention d’occupation temporaire du domaine public pour une parcelle sise au 
Jardin sauvage   5% du chiffre d’affaires annuel réalisé sur le site 

Eco atelier Pierre Rabhi  5% du chiffre d’affaires annuel réalisé sur le site pour les conventions annuelles. 
Pour les réservations ponctuelles cf le tarif « autres salles » ci‐dessus 

Vignes du Musée Armande Béjart  Redevance annuelle de 300 € T.T.C 

Serre du Potager du Dauphin et jardin y attenant  5% du chiffre d’affaires annuel réalisé sur le site 

 
   

CITY PARC DE MEUDON SUR SEINE 
 
Le tarif horaire proposé est le suivant : 
 

Public payant : 16 € pour un créneau d’une heure. 
 
Créneaux gratuits : 

 Mercredi après midi 
 Samedi 
 Dimanche 
 Vacances sur des créneaux identifiés 
 Fériés 
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DOMAINE PUBLIC 

 

  TYPES D'OCCUPATION  UNITES ET DUREE  TARIFS  

  Terrasses  au m²/an  75,00 € 
Installations mobiles de toute natures ‐ Etalages divers  au m²/an  69,00 € 
Chevalets, kakemonos  à l'unité / an  72,00 € 
Concessions pour l'occupation du domaine public par des petites conduites 
souterraines (hors conduites des concessionnaires)  au ml/an  5,50 € 

Kiosques  au m²/an  65,00 € 

Ouvrages en surplomb du domaine public relevant de la compétence de la ville  au m²/ surface de 
plancher/niveau/an 

47,00 € 

REALISATION DE CHANTIER 

Baraques de chantier  à l'unité / semaine  80,00 € 
Bétonnières  à l'unité / semaine  24,00 € 
Bennes, Desserte  à l'unité / semaine  72,00 € 
Echafaudages  au m2/semaine  9,50 € 
Etais‐poteaux  à l'unité / mois  59,00 € 
Occupation du domaine public par des dispositifs d'alimentation provisoire par 
voie aérienne  au mètre linéaire / mois  5,50 € 

Barrières de chantier sur emprise publique pour les chantiers dont la durée est 
inférieure à 4 semaines  au m2/semaine  20,50 € 

Barrières de chantier sur emprise publique pour les chantiers dont la durée est 
supérieur à 4 semaines  au m²/mois  20,50 € 

Dépôts de matériaux  au m2/semaine  19,50 € 
Engin de levage (montage ou démontage d'une grue, livraison de matériel 
lourd), camions toupies, semi‐remorques ou nacelles avec emprise partielle de  
la chaussée et circulation maintenue 

à la demi‐journée  353,00 € 
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TYPES D'OCCUPATION  UNITES ET DUREE  TARIFS  

REALISATION DE 
CHANTIER 

Engin de levage (montage ou démontage d'une grue, livraison de matériel 
lourd), camions toupies, semi‐remorques ou nacelles avec barrage totale de la 
chaussée 

à la demi‐journée  705,00 € 

Création et utilisation d'une dalle de répartition sur entrée charretière  à l'unité / mois  705,00 € 
Coupure totale de la circulation pour les besoins d'un chantier avec installation 
d'un barrage  par jour (de 07h à 20h)  705,00 € 

Coupure partielle de la circulation pour les besoins d'un chantier avec mise en 
place d'une circulation alternée  par jour (de 07h à 20h)  345,00 € 

en cas d'annulation d'une demande relative à un engin dans un délai inférieur 
à 48h 

  59,00 € 

EXERCICE D'ACTIVITES 
COMMERCIALES 

Etalages ou installations mobiles de toute nature  au m²/semaine  26,00 € 

Installations de type buvette, comptoirs (parcs, centre d'art, place centrale…)  par emplacement 
occupé/demi‐journée 

22,00 € 

Installation de types manèges et attractions (hors fête foraine)  par emplacement occupé/jour 13,50 € 
Stationnement de véhicules publicitaires ou d'expositions et de véhicules à 
vendre  au m²/jour  59,00 € 

Etals, installations ou stationnement de véhicules pour l'exercice d'activités 
ambulantes (tarif incluant la possibilité de branchement sur les bornes 
foraines)  

par emplacement occupé/jour 30,00 € 

Bureaux de vente  au m²/mois  64,00 € 
Bureaux de vente au‐delà de 60 m²  au m²/mois  31,00 € 
Bureau de vente au delà du 12ème mois  au m²/mois  31,00 € 
Bureaux de vente pour toute opération immobilière comprenant au minimum 
20 % de logements sociaux  au m²/mois  31,00 € 

Occupation du domaine public dans le cadre d'une manifestation organisée 
par la ville  forfait jour  12,50 € 

Occupation autorisée dans le cadre d'une manifestation  m²/jour  18,50 € 
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  TYPES D'OCCUPATION  UNITES ET DUREE  TARIFS 

DEMENAGEMENTS 

Véhicules de déménagements  par véhicule/jour  93,00 € 
Monte‐meubles pour déménagements  à l'unité/jour  63,00 € 
En cas d'annulation de la réservation de stationnement dans un délai 
inférieur à 48h, frais de pose de barrières     24,00 € 

TOURNAGES 

Prise de vues sans perturbation de la circulation  de 07h00 à 20h00  1 476,00 € 
Prise de vues sans perturbation de la circulation  de 20h00 à 07h00  1 599,00 € 
Prise de vues avec perturbation de la circulation  de 07h00 à 20h00  2 940,00 € 
Prise de vues avec perturbation de la circulation  de 20h00 à 07h00  3 057,00 € 
Réservation de stationnement pour véhicules techniques et / ou groupe 
électrogènes  par véhicule/jour  155,00 € 

Réservation de places de stationnement pour l'établissement du plateau 
prises de vues  

par place de 
stationnement/jour 

155,00 € 

DISPOSITIFS D'ACCES A 
CERTAINS EQUIPEMENTS 

COMMUNAUX 

remplacement du badge d'accès aux bâtiments communaux et aux 
automatismes (barrières, bornes) suite à perte, vol ou mauvais état  à l'unité  27,00 € 
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GUICHET UNIQUE ET AFFAIRES GÉNÉRALES 

Cimetières de la ville : Trivaux, Réages 

 DUREE   TARIFS  
Concession pleine terre        

 adulte  10 ans  306 € 
 enfant  10 ans  61 € 

   30 ans  1 020 € 
   50 ans  1 734 € 
        
Caveaux  30 ans  1 020 € 
   50 ans  1 734 € 
        
Caveaux restaurés       
tarifs en sus des montants de concession de pleine terre 30 ans ou 50 ans       

1 place    1 326 € 
2 places     1 836 € 
3 places    2 142€ 

4 places et plus    2 550 € 
        
Vente de caveaux en l'état aux opérateurs funéraires       
tarifs en sus des montants de concession de pleine terre 30 ans ou 50 ans       

1 place    561 € 
2 places    663 € 
3 places    765 € 

4 places et plus     816 € 
        
Colombarium  10 ans  357 € 
   30 ans   1 020 € 
   50 ans  1 734 € 
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 DUREE   TARIFS  
Cavurne  10 ans  306 € 

  30 ans  
1 020 € 

   50 ans 
1 734 € 

Droits  et  taxes  perçus  pour  les  différentes  prestations 
effectuées dans les cimetières communaux :    

 

Caveau provisoire :    
 

ouverture    
21 € 

séjour par jour    
7,70 € 

Vacation de police    
21 € 

Boitier de commande des barrières situées au cimetière de 
Trivaux (réservé aux personnes à mobilité réduite, handicapées ou de 

plus de 75 ans)   
87 € 
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COMMUNICATION ET PARTICIPATION CITOYENNE 

 
Chloroville, magazine municipal (3 pages en moyenne par numéro) – tarifs en € HT  
 
  Pages intérieures  2e de couverture  3e de couverture  4e de couverture 
Pleine page  1995 €  2090 €  2040 €  2300 € 
½ page  998 €  1205 €  1100 €  1500 € 
¼ de page  630 €  840 €  735 €  945 € 
1/8e de page  300 €  420 €  360 € 

Surfaces non prévues 
1/16e de page  150 €  210 €  180 € 
 
Suppléments, hors‐séries, guides et brochures – tarifs en € HT 
 

2e de couverture  Tirage > 5 000 ex  Tirage > 10 000 ex  Tirage > 25 000 ex 
Pleine page  1050 €  1575 €  2730 € 
½ page  735 €  1050 €  1575 € 
¼ de page 

Surfaces non prévues 
500 €  800 € 

1/8e de page  Surfaces non prévues  400 € 
 

3e de couverture  Tirage > 5000 ex  Tirage > 10 000 ex  Tirage > 25000 ex 
Pleine page  1050 €  1575 €  2730 € 
½ page  735 €  1050 €  1575 € 
¼ de page 

Surfaces non prévues 
500 €  800 € 

1/8e de page  Surfaces non prévues  400 € 
 
4e de couverture  Tirage > 5000 ex  Tirage > 10 000 ex  Tirage > 25000 ex 
Pleine page  1050 €  2940 €  2940 € 
½ page  735 €  1785 €  1785 € 
¼ de page 

Surfaces non prévues 
800 €  800 € 

1/8e de page  Surfaces non prévues  500 € 
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Pages intérieures  Tirage > 5000 ex  Tirage > 10 000 ex  Tirage > 25000 ex 
Pleine page  840 €  1365 €  1890 € 
½ page  630 €  945 €  840 € 
¼ de page 

Surfaces non prévues 
400 €  500 € 

1/8e de page  Surface non prévue  300 € 
 
Plan de Ville format 40 cm x 60 cm – 5000 ex – tarifs en € HT 
 
Pleine page (volet de 20 cm x 20 cm)  1890 € 
½ page  945 € 
¼ de page  595 € 
1/8e de page  340 € 
1/16e de page  155 € 

Taux de remises consenties aux annonceurs, comme suit : 

 Pour les associations   20 % 
 Pour les commerçants et artisans  10 % 
 Au bouclage  20 % 
 De fidélité (annonceur depuis plus d'un an)  10 % 
 De floating (date de parution choisie par la régie)  15 % 
 
 Multi‐parutions dans le magazine : 

 Entre 3 et 4 parutions   5 % 
 Entre 5 et 9 parutions  7 % 
 Entre 10 et 11 parutions  10 % 

   



30 
 

PROTOCOLE ET ÉVÉNEMENTIELS 

 

 
 

Tarifs 2024 

 

 

Marché de Noël* 

 

Stand sous tente (environ 2m/2m) 
Tous participants 100 €/ 2ml 

Associations meudonnaises 50 €/ 2 ml 
   
Chalets (environ 3mx2m) 

Participants meudonnais 350 € 
Participants non meudonnais 250 € 

Villes jumelées exonérées 
*Tarifs révisés annuellement au moyen de l’index FSD (frais et service divers publié au moniteur des travaux) et calculé comme suit : 
Cn : coefficient de révision (arrondi inférieur à quatre chiffres après la virgule) 
FSDN1 n index de référence publié à la date de révision des tarifs 
FSDN o : dernier index publié à la date à laquelle la délibération sera exécutoire 
Les tarifs seront arrondis au dixième d’euros inférieur si les centimes sont inférieurs à 5 et au dixième d’euros supérieurs si les centimes sont égaux ou 
supérieurs à 5. 
 

    Tarif 2024 

Fête Foraine  Mise à disposition de la terrasse de l’observatoire  15 000 € 

 

Goodies : 

Afin de promouvoir l’image de la commune, la Ville met en vente des objets publicitaires destinés au public à l’occasion de manifestations culturelles, sportives 
ou de réceptions. 

Il est proposé que ces objets (cartes postales, poster, carnets, signets, affiches, calendriers, catalogues, livres casquettes, t‐shirt, sacs, parapluies, mug, stylos, 
crayons, montres, clé USB, dvd etc …) fassent l’objet d’une tarification comprise entre 1 et 30 €. 
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SENIORS 

 

RESTAURATION AU SEIN DES CLUBS SENIORS 

 

  TARIFS 2024  

  1  2  3  4  5  6  7  8  9 

Tranches  0 à 800€  801 à 921€  922 à 1063€  1064 à 1230€ 1231 à 1368€  1369 à 1569€ 1570 à 1823€ 1824 à 2300€ 2301€ et plus 

Tarif  3,38 €  4,40 € 5,48 € 6,03 € 6,43 €  6,83 € 7,26 € 7,95 € 8,30 € 

Revenu fiscal de référence /12 
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ÉDUCATION  

1er janvier 2025 

 

TAUX D’EFFORT 
TARIFS  

Composition de la famille 
   1 enfant  2 enfants  3 enfants  4 enfants et + Plancher  Plafond  Extérieur 
Restauration scolaire  0,114%  0,103%  0,093%  0,084%  1 €  7,77 €  9,33 € 
Restauration scolaire PAI (55% du tarif normal)      0,55 €  4,27 €  5,13 € 
Restauration scolaire adulte   4 €  
Restauration scolaire enseignants   4 €  
Restauration parents d'élèves   gratuit 

Garderie du matin   0,038%  0,035%  0,032%  0,028%  0,54 €  2,19 €  2,63 € 
Accueil du soir en maternelle  0,062%  0,057%  0,051%  0,046%  0,85 €  3,51 €  4,22 € 
Accueil du soir en maternelle (PAI)  0.049%  0.045%  0.041%  0.037%  0,68 €  3,17 €  3,80 € 
Accueil du soir en élémentaire  0,049%  0,045%  0,041%  0,037%  0,68 €  3,17 €  3,80 € 
Accueil de loisirs mercredi matin (sans repas)  0,165%  0,150%  0,136%  0,121%  2,37 €  10,82 €  12,98 € 

Accueil de loisirs mercredi repas + après‐midi   0,283%  0,257%  0,232%  0,208%  4,05 €  18,49 €  22,20 € 

Accueil de loisirs mercredi repas + après‐midi PAI 
(70% du tarif normal) 

        2,84 €  12,94 €  15,54 € 

Accueil de loisirs journée mercredi et vacances  0,422%  0,384%  0,346%  0,311%  5,75 €  28,74 €  34,50 € 

Accueil de loisirs journée mercredi et vacances 
PAI (80% du tarif normal) 

        4,61 €  22,99 €  27,60 € 

Stage enfants élémentaire (sportif, de loisirs) – 
(tarif par jour)  0,518%  0,471%  0,424%  0,381%  6,43 €  35,34 €  42,41 € 

Stage enfants collèges – (tarif par jour)  0,692%  0,628%  0,565%  0,509%  8,57 €  47,12 €  56,55 € 

Séjours avec nuitée – (tarif par jour)  0,908%  0,826%  0,745%  0,663%  12,36 €  61,80 €  74,15 € 

École des Sports – inscription septembre  3,613%  3,284%  2,956%  2,660%  81,94 €  246,33 €  295,60 € 

École des Sports – inscription janvier –(66% du 
tarif de septembre)           54,62 €  162,58 €  195,09 € 
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JEUNESSE ‐ LUDOTHÈQUE 

 

   INSCRIPTION ANNUELLE 
Réservée aux habitants de GPSO (sur justificatif) 

 
Inscription par foyer 

 
Tarif pour l’ensemble du foyer  37,50 € 

Inscription individuelle 

Plein Tarif 
(Particulier ou professionnel indépendant)  27 € 

Tarif réduit 
16 € 8 – 17 ans, bénéficiaire du RSA, bénéficiaire AAH, demandeur 

d’emploi, lycéen, étudiant, retraité 
   ENTRÉE OCCASIONNELLE (1/2 journée) 
 

Invité 
 

En accompagnement d’une personne inscrite, dans la limite 
d’un invité par personne inscrite  3 € 

Ponctuel  Adulte et enfant à partir de 1 an  8 € 

Autre cas 

 
Enfant de moins de 1 an 
Accompagnant personne handicapée 
 

Gratuit 

   PRÊT DE JEUX 
(Réservé aux inscrits) 

Jeux et jouets 

 
3 jeux simultanément 
 

compris dans l'abonnement 

 
Jeu supplémentaire 

3€ / jeu supplémentaire 
(Dans la limite de 3 jeux supplémentaires) 
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   PRÊT DE JEUX 
(Réservé aux inscrits) 

Jeux et jouets 

Indemnités de retard 
0,40€ par jeu et par jour d’ouverture 

(à partir de la date précisée dans la notification 
écrite) 

 
Jeu non rendu 
Jeu « XXL » non rendu 
 

123 € 
267,75 € 

Elément manquant ou détérioré :    
Remplaçable ou non indispensable

Jeu « XXL »
2€ / élément 
4€ / élément 

Pas remplaçable et indispensable
Jeu « XXL »

123 € 
267,75 € 

   ACTIVITÉ ACCESSOIRE 

Activité exceptionnelle encadrée par un 
intervenant extérieur 

 
Pour les inscrits 
 

1 € 

 
Pour les non‐inscrits 
 

3 € + droit d’entrée occasionnelle 

Location d’un stand de vente type 
brocante 

 
Pour les inscrits 
 

3 € 

 
Pour les non‐inscrits 
 

8 € 

Achat d’un jeu mis en vente par la 
ludothèque   En fonction de l’état  Entre 5% et 20% du prix d’achat 
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JEUNESSE FAMILLE 

 SERVICE JEUNESSE – RÉUSSITE SCOLAIRE ‐ AVANT SEINE ‐ MILLANDY  

OBJET TARIF

Activité jeunesse non encadrée par un intervenant spécialisé et sans droit d’entrée 
(participation symbolique pour engagement du jeune)  1,55 € 

Activité jeunesse encadrée par un intervenant spécialisé (artistique, culturel, sportif…)  3,10 € 

Activités de loisirs avec droit d’entrée (parc d’attraction, piscine, laser game, karting, 
cinéma, accrobranche…)* 

Droit d’entrée < ou égal à 15 euros : participation à hauteur de 50% 
du coût de l’activité 

Droit d’entrée > à 15 euros : participation à hauteur de 40 % du coût 
de l’activité 

Activités culturelles (expositions, musées, spectacles vivants…)* 3,10 €

Prise en charge du transport en car par la Ville*  Par participant : 3,10 €                                            
par famille égale ou supérieure à 4 personnes : 10,25 € 

Prise en charge du repas par la Ville* 3,10 €

Accompagnement à la scolarité CLAS Meudon 15,00 € par famille pour l’année scolaire

Participation d’un enfant de moins de 3 ans à une sortie familiale (à laquelle son 
parent participe)  Gratuit 

Forfait « anniversaire » 5/10 ans (créneau de 2h00 pour un groupe de 6 à 12 enfants 
maximum)  51,00 €  

Accès à l’espace de travail avec WIFI 2h gratuites puis 2€/heure

Scan Gratuit

Impression Noir et Blanc 0,20€/page

*les prestations « activité », « transport » et « repas » peuvent s’additionner 
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  TAUX D’EFFORT  TARIFS 

  1 ENFANT  2 ENFANTS  3 ENFANTS  4 ENFANTS ET +  PLANCHER  PLAFOND  EXTERIEUR 

 
Stage * ou activité * non encadré par un 
intervenant spécialisé (enfant ou adulte seul, 
ou enfant accompagné par un parent**) 
 

0,079  0,071  0,064  0,057  1,04 €  5,35 €  6,42 € 

 
Stage * ou activité * encadré par un 
intervenant spécialisé (enfant ou adulte seul, 
ou enfant accompagné par un parent**) 
 

0,137  0,123  0,110  0,099  1,76 €  9,10 €  10,92 € 

 
Atelier trimestriel avec un intervenant 
spécialisé pour les – de 18 ans 
 

1,113  1,006  0,910  0,824  14,72 €  75,71 €  90,92 € 

 
Atelier trimestriel avec un intervenant 
spécialisé pour les + de 18 ans 
 

1,467  1,317  1,185  1,071   19,19 €  96,60 €  115,98 € 

 
Réussite scolaire : Stage * ou activité * 
encadré par un intervenant spécialisé 
 

0,137  0,123  0,110  0,099  1,76 €  9,10 €  10,92 € 

 
*Tarif applicable par séance (1/2 journée) 
** gratuité pour le parent accompagnant 
 

   



37 
 

PETITE ENFANCE 

     
 

 

plancher CAF mensuel en € au 1er janvier 2025  801 €     

plafond mensuel Ville €  8365,66 €     

    Pourcentage défini par la 
CNAF*  TARIFS ** 

Structures collectives plancher horaire CAF en € 

1 enfant  0,0619  0,50 € 
2 enfants  0,0516  0,41 € 
3  enfants  0,0413  0,33 € 

4 à 7 enfants   0,031  0,25 € 
8 et plus  0,0206  0,17 € 

Structures collectives plafond horaire Ville en € 

1 enfant  0,0619  5,18 € 
2 enfants  0,0516  4,32 € 
3 enfants  0,0413  3,46 € 

4 à 7 enfants   0,031  2,59 € 
8 et plus  0,0206  1,72 € 

Crèche familiale plancher horaire CAF en € 

1 enfant  0,0516  0,41 € 
2 enfants  0,0413  0,33 € 

3 à 5 enfants  0,031  0,25 € 
6 et plus  0,0206  0,17 € 

Crèche familiale plafond horaire Ville en € 

1 enfant  0,0516  4,32 € 
2 enfants  0,0413  3,46 € 

3 à 5 enfants  0,031  2,59 € 
6 et plus  0,0206  1,72 € 

 
Le plafond mensuel, pour 2025, est maintenu à 8365.66 €. 
Respectant les directives de la CNAF, les revenus pris en compte correspondent à l'avis d’imposition 2024 sur les revenus 2023. 
* barème règlementaire de la CNAF au 1er janvier 2025. En cas d'évolution ces derniers seront automatiquement applicables 
** ces tarifs sont donnés à titre indicatif selon les taux en vigueur 
 


